
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА Леб»_________________________

301840. Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41 
телефон (48741) 63021. e-mail: sckx)i(>xTrcm ov^uularcgion o rg

ПРИКАЗ № 166/0

г. Ефремов 18.11.2021г.

О внесении изменений в Положение о постановке на внутришкольный учет 
обучающихся и семей, находящихся в социально-опасном положении в 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя школа 
№6» и утверждении дневника индивидуальной профилактической раооты с

обучающимися группы риска
»

в связи с изменением Положения о постановке на внутришкольный учёт 
обучающихся и семей, находящихся в социально-опасном положении в
Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №6» 
и утверждении дневника индивидуальной профилактической раооты с
обучающимися группы риска, приказываю:

1. Внести в п. 3.2 раздела III «Организация работы по учету детей в
образовательной организации» следующие изменения:

«Ежедневный контроль за посещаемостью учебных занятий осуществляет 
классный руководитель. В случае пропуска 1 дня занятий, и/или отдельных уроков, 
суммарное количество которых равно указанным величинам, классный 
руководитель выясняет причины отсутствия у учащегося, его родителей (законных 
представителей). Если занятия были пропущены без уважительной причины и 
родители не знали об этом, следует предупредить их письменно (уведомление, 
запись в дневнике) или при помощи средств коммуникации (пейджинговая, 
сотовая мобильная связь. Интернет-телефония), о необходимости усиления 
контроля за поведением ребенка и посещаемостью школьных занятий.

2. Внести в п. 3,5 раздела III «Организация работы по учету детей в
образовательной организации» следующие изменения:

«Если родители не принимают надлежащих мер для возвращения ребенка в 
школу, следует предупредить их в письменной форме или при помощи средств 
коммуникации (пейджинговая, сотовая мобильная связь, Интернет-телефония), об 
административной ответственности за уклонение от своих основных обязанностей 
по воспитанию и получению детьми основного общего образования».



—

3. Утвердить дневник индивидуальной профилактической работы с

обучающимися группы риска.
4. Осиповой Г.А., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом 

Козлову О.А., Мертехину Н.А., Дулову А.Е., Сидоркову С.А. - состав совета
профилактики правонарушений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Комиссарова


		2021-11-19T16:12:34+0300
	МКОУ "СШ №6"




